no

ertion circa mulieres qz qpleno acty
coru dependet ex frō alieno. Vñ nō p̄t
quis tangere mulierē ul' loqui cū ea
ul' cometerē ul' qmorari p̄t cā sine
eius assensu. Vñ vō nō sic dependet
ex frō alieno. sed solū ex volūntate vi
dentis si leuet oculos. Iuxta illud psa.
lx. leua oculos tuos & vide. Et ideo
peccat i muliere quia nō p̄t ita impe
dri sicut alij sensu. Item isaacabilis
peccat. Cuius em̄ fastidū t̄ctū & au
ditus & alij sensu i muliere illud i quo
delcānt q̄ visus. Eccl̄ p̄mo. Nō faciāt
oculū visū. Cū igit̄ sicut patet ex iā
dictis visus vehemētis inflāmet ad
libidinem. & frequētius et cū plūes
p̄sonas. et peccet audaciā & securus.
et liberis et isaacabilis. q̄stat q̄ in
ip̄is oculis est maior corrupciō cū
ipudiciā. p̄t qd' dicit ps̄. Dau
id n̄i n̄i luxuria sūt. Cū t̄tū
noīd' q̄ v̄r religiosi est quasi res
deo valde factata. sicut ipudiciā
factū q̄ sepabat̄ a v̄sibus quibus
et deo offerebat̄. & ideo designatur
religiosi p̄ nazareos. Nazareus ei
item est q̄ sc̄i quia ip̄i religiosi de
bent esse ip̄a sanctitas. Itē in serui
cio qd' exhibet̄ nichil ita iteris seu
negligētia seu aliqd' aliud sicut i
mūdicia. p̄t qd' dicit dd. Ambu
lās i via imaculata hic n̄i n̄i stru
bat. Itē licet omē p̄tū sit imūdi
cia. Iuxta illud. Quē aut̄ de corde
exerunt her̄ cōquāt̄ hōiem. Matth̄
xv. Tamen luxuria est maior i
mūdicia. p̄t qd' mulier fornicia
cōpatur sterori. Eccl̄ ii. que ē mari
ma imūdiā. Cū igit̄ imūdiā q̄
cūqz valde ihoneste sedeat i re facit
q̄amqz et i hūcio r̄eno hōi exhi
bito q̄ram est imūdiā saluet ipu
dicia dicens viro tā specialiter
deo q̄secrato et eide hūenti die ac
nocte. Et sic patet q̄tū sit q̄traria
ipudicia honestat̄. p̄t cū m̄
rendat augustinus trātere mādātā
cū motū disciplinā p̄tinentem

179

ad honestatē nō fuit q̄ctus de mon
bus hūmōi t̄nterē mādātā i q̄tē
nisi et specialit̄ p̄sequēt̄ de oculis
quibz est maxia corrupciō cū pud
icie honestatē dicit̄. Dau vñ et si i
cāctur i aliquā fēat̄ i nullā figurā.
Et sc̄id' q̄ mala multa solēt euenire
ex mulier asp̄tū. Genes̄ vi. videret
filij ter filias hominū q̄ essent pulchre
acceperūt uxores ex omibz quas e
legerunt. Et fuit p̄maria causa di
luuii i quo fuerūt subm̄si. Itē eccl̄
xv. viderūt egyptij uxore abrahā
q̄ esset pulchra nimis & n̄i t̄auerūt
p̄hamoni et laudauerūt eā ap̄d eū.
et sublata ē mulier i domū p̄hāois.
p̄t qd' flagellauit dñs p̄hamonem
plagis maximis & domū eius. Itē eccl̄
xv. Cū vidisset syrach filius
emor p̄ncipis t̄re illud mādātā ad am̄t̄.
et rapuit eā & dormiuit cū ea et con
glutinatā est aia eius cū ea. p̄t qd'
qd' infectus est postea ip̄e & emor
et om̄s masculi illij ciuitatis. Itē i
diciū xv. Descendit sapsōn i thā
nata vidensqz ibi muliere de filiabz
philistim accepit eā postea & ip̄a
p̄didit eū et fuit occasio mortis sue.
Itē q̄. Regū v̄dit dñs muliere
lauante se ex adūso sup solarium.
erat at pulchra valde. et post eā
missis nūcijs tulit eā. & her̄ fuit sibi
postea occasio hominū & p̄dicōis.
et maxie ue dñi q̄tra eā. Itē iudic̄
xv. Sādalia eius rapuerūt oculos
eius pulchritudo eius captiua fecit am
mā eius. et hac occasione fuit capite
trūctus. Itē damel xv. viderūt
zuzānā senes cotidie igredientē
et teambulante et exarsērūt i cō
cupiscētiā eius. qd' fuit eis p̄modū
ocasio lapidacionis. Her̄ siquidē
p̄t mulier gaupiam ex oculū
virtutū gnātā. Et cauēdum est
viro sc̄o ne ex p̄posito respiciat mu
liere. q̄ si casu viderit cauendū est
ne oculos figat i ea. Porro oculos

fige dicit̄ quis tripl̄. Vñ nō cū mōse
respiciat quasi iudiciū de figurā & pul
chritudie. Her̄ faciebāt illi de quibz d'
iudic̄ xv. Et erūt i oculis eoz stupor
qm̄ admirabāt pulchritudine eius. Et
p̄ xi. Dicebat̄ alē ad alē. Non est
talis mulier sup t̄rā i asp̄tū pulchri
tudine. Itēqz non bñ morose respere
runt illā. cū pulchritudine oibz alijs
fēis p̄ferbant. Aliomō cū respiciat
ad gaupiscētiā iā mādātā. Iuxta illud
qd' dicit Matth̄ xv. Om̄s qui viderit
mulierē eā iam mecham est eam i
corde suo. Aliomō cū videt̄ cū gaupia.
Iuxta illud qd' dicit̄ senes zuzāne an se
posset. In gaupia tu sum. licet n̄t p̄m
modū t̄e nō videt̄ moil̄. sicut alij
duo. t̄n quia est occasio valde p̄m
ad mortale p̄hibet̄ oibz hūmōi firo
oculor. nō p̄ modū p̄ceptorū. s̄ p̄
modū valde dissuasoriū sicut i multis
m̄h̄bz i regula tuem̄. Vñ reddens
causam mādātā hūmōi subdit dicit̄.
Itēqz em̄ q̄ p̄cedit̄ fēas videt̄ p̄h
bem̄. sed appetit uel ab ip̄is appeti
velle cū inostū est. nec solo mādātā af
frit̄. sed asp̄tū quoqz et affrit̄ appetit̄
et appetit̄ gaupia fēat̄. Quasi di
cit̄ ideo nō visione simpliciter s̄ firo
nō oculos p̄hibet̄. qz appetit̄ mu
lier est cū inostū. qui scilicet appetit̄
surgit. ul' est cū asp̄tū et nō solū i
mādātā affrit̄. De reprehensibilibz cū mu
lieri asp̄tū quibz nō sit p̄hibitiō
lxv. Iuxta hoc vō qd' d' h̄c q̄ fēas
videre nō sit p̄hibitiō noīd' ē
quibz nō sit p̄hibitiō p̄t p̄culum
t̄isgressionis qz difficile esset h̄. ser
uare. tamē nō est tūtū. Dicit̄ i libro
bartholom̄ q̄ cū v̄r gētilis quidā mu
lisset filiū suū longo t̄pe i abscondito.
ne possent ei xp̄iam loqui & inducē
ad fidem suā. tantē cū iam cēt̄ ad
lesens fecit ei adducā ad videndum
delcābilis hūmōi mādātā. q̄ eū ad se alli
cerent et sic magis elongaret̄ a r̄
dōct̄na. Cū autē mē alia vidisset
mulierē quas vsqz tūt non viderat.

et q̄sisset quid hoc esset. dicit̄ fuit. Ita
sūt demones. Cū autē p̄modū q̄rēt̄
ad quid magis sibi placuisset t̄ oīa
q̄ viderit. R̄ndit̄ demones q̄ seducūt
om̄es. Et hoc patet q̄ multum est
illectua species mulieris. Cū igit̄
multū alluceat et nō liceat eas q̄
p̄scere nō est securū eas videre. q̄ n̄
est tūtū t̄uere qd' nō liceat gaupia.
Itē nō est p̄fectionis. Vñ legitur i
vitijs q̄ cū monachz occurreret
quibusdā mulieribz & p̄ter eas
dūceret a via. dixit ei vna illarū.
Cū si fuisses p̄fctis monachz nō di
uertisses a nobis. q̄ nō t̄n resper
isses q̄ posses discernē verū essent̄ nos
mulier au nō. Item nō est illogos̄.
Vñ repit̄ i vitijs q̄ cū quedā
dūces mulier et valde nobilis ve
nisset a remotis p̄t̄z ad quendā
vurū valde illogosum. et mē alia
rogasset ut oraret pro ea. R̄ndit̄
ille. Rogo t̄ū ut tollat mēoriam
tū de corde meo. Cū at̄ ip̄a sc̄da
lizata sup hoc recedens dixisset h̄
cūdam ep̄o sancto ip̄e q̄solans eā
dixit ei. An nescis q̄ mulier est q̄
demones solēt viros sc̄os p̄ ymagi
naciones. et mēoras mulier vera
re ideo dixit tibi nā pro aia tua
semp orat. Similit̄ legit̄ ibidē q̄
quidā f̄ dicit̄ quidā sem̄. p̄ter
iam senuisti eamqz videre mūdū.
Cui sener. Vbi nō est mulier fili
eamqz. Et f̄. Vbi est locqz ubi non
est mulier nisi solitudo. Et sener.
q̄ fili i solitudine me tolle. legit̄
eccl̄ ibidē q̄ quidā valde illogos̄
p̄p̄riā mat̄e venientē ad eū visi
tandū noluit videre. Cū igit̄ viri
religiosi nolūt h̄re mēorā mulie
rū i corde nec esse i loco ubi p̄t
eas videre. et eam r̄fugiat̄ p̄as
m̄es videre. q̄ q̄trariū est religio
sū mulierē videre. Item non ē cau
tū. Per visum em̄ dicit̄ species
ad animā q̄ ip̄am ipugnat uelit
nolūt nec p̄t facile se ab ea homo

Et

Et

Et

Et

expedire. Quis autē sapiens velit
domū suam ducere huiusmodi tribulatio-
nem. Item sup illud Job xxxi. pepigi
fedi cū oculis meis. Dicit glosa. fe-
dus cū oculis pepigit ne p̄ iūte
aspiceret qd̄ postea iūte amaret.
Itē non est fidelitas deo debite. Et
mō em̄ fidelis est dno suo qui castri
sibi gmissi portas aperit iūctas suas.
et sic auferit ei castri. Itē p̄ illud
pepigi fedi cū oculis meis ut nō co-
gitaui de virgine. Job xxxi. subligit
Et em̄ p̄tem h̄et i me deo desup q̄
dicat. Nōne sic amittit deo q̄ q̄ an̄
hēbat i me. Itē non est angelicum
viri em̄ āgelia pudica ut angli nō
tebēt intueri mulieres. Itē dicitur. i.
Chorin. g. Debet mulier velamen
h̄e sup caput p̄ angelos salicet
angelicos homines. scdm̄ glosam ne
eam aspiciat. igit nō est angelicu
intueri mulierē. Itē nō est phisicu.
Ite gunt̄ cū phis quidā ut dicit. Itē
eruisse sibi oculos p̄ fantasmatā
igredientia per oculos que ip̄die
bant eos a sapia. Cū igitur fantas-
mata mulierē igredientia p̄ oculos
sūme ip̄diebant a sapia non tpa-
li sed etna et scandalizēt ad mortē
aiam. quales phis sunt qui sic p̄p̄
tos h̄t oculos ad mulierē aspiciū.
Itē dicit dñs Mathi v. Si oculus
tuus scandalizet te erue eū et pice
abs te. q̄ius qd̄ nō sit sic ad lūm̄ i-
telligendū oīno tñ multū cōcor-
dat hūc sentēne. Itē huiusmodi visa
pauca est dyabolica. vñ legit̄
in vitis p̄m q̄ cū quidā ab ifanaa
fuisse i monastio nutritū. demo-
nes cū iā creuisset ostendebant ei
formas et habitū mulierē de nocte.
qd̄ cū retulisset p̄. et cū semel cū
eo descendisset ad seculū vidisset q̄
ibi mulieres iterū dixit ei. Ecce iste
sūt quas de nocte videbā i cella. et
miratū est senex de fraude deonū.
p̄curat igit demones huiusmodi
visionē cū alie copia non habet.

Et etiā interdū i formas huiusmodi se h̄t
formāt p̄ qd̄ maubi vocant. Cū igit
videre mulieres nō sit securū non sit
cauti. nō sit fidelitatis. nō sit ange-
licū. nō sit phisicu vno pauca dya-
bolica q̄ius nō sit phisicu. tamē p̄
huiusmodi inuenientia est valde ca-
uendū. Quod appetit mulier vel velle
ab eis appetit sic em̄ sū q̄ quō vniq̄
cauendū Capitulum. lxx.

Xtem etiā hoc qd̄ dicit q̄ appetit
mulier vel ab ip̄is appetit vel
le criminolū est. potest q̄ q̄ h̄t
dicat criminolū tū sit occultum et
em̄ sonare videat in ifanaa. Ad
qd̄ soluendū nō d̄ est q̄ em̄ q̄ius
modis accipit sicut dicit gracia et
pbat p̄ dita scōz dicens xx. vno
mō stricte et sic dicit criminem p̄tem
mortale cū ifanaa. vnde ibidē. Cū
vocat̄ em̄ialis ifanaa et trahitur
de ūbis theonū. Hec dōmō lauge
et sic dicit om̄ p̄tem mortale sue
cū ifanaa sue sine ifanaa crimen.
vñ ibidē multa recipiūt dū credit.
q̄ si sup fundamentū xpi capitalia
crimina edificat. ipsa p̄ ignē t̄sistit
vñ possit purgari. et trahit̄ de ūbis
august. Cōstat at̄ ibi em̄ialis vo-
cari q̄āq̄ mōtia. Tercio mō largi
sicut dicit crimē qd̄ q̄ p̄tem sue
mōtie sue ueiale qd̄ non ex infir-
mitate ul̄ ignorācia. s̄ ex delibera-
cione q̄mittit. vñ ibidē em̄is appel-
lat̄ alias late dicit̄ applectens om̄e
p̄tem qd̄ ex delibacōe p̄dit. et h̄t
a ūbis bēte et augustin. Cōtōmō
largissē et sic dicit em̄ om̄e p̄tem
sue mortale sue ueiale. vñ ibidē
noie em̄is qd̄ libz p̄tem itelligit̄
et trahit̄ a verbis theonū. Ex
h̄is ḡ patet q̄ appetit p̄dictus
cū sit semp̄ mortalis dicit̄ criminem
vñra secūda acceptacōne criminis
p̄dit. Et nota q̄ sola cogitacō
de mulierē nō est i se aliqd̄ p̄tem
delicacō vō i huiusmodi cogitacōe
p̄t esse mortalis et venialis scdm̄

duis cōstitūas appetit vō mulieris
semp̄ est mortalis. Porro cogitacō
est ougo delicacōis p̄dicte. et delicacō
cōducit i appetitū. est et huiusmodi
cogitacō sicut sc̄illa de qua. Cū v. A
sc̄illa auget̄ ignis. Itē sicut fermen-
tū modicū. de quo p̄. Choz. v. Modicū
fermentū totā massā corrūpit. Itē sicut
caput serpentis de quo Job. Lubum est
coluber tortuosus et nisi capite teneatur
totū illabit. Itē vñ sit ne trahit̄ ad
huiusmodi delicacōne ul̄ appetitū laborat
q̄ra huiusmodi p̄marias cogitacōnes ex-
iguites sc̄illas huiusmodi finitū
expurgat. caput serpentis itē vñ
exēplo illius de qua sc̄ptū est. **Genes. iij.**
Ipsa iteret caput tuū. Hūc autē trā-
q̄ valent q̄ra huiusmodi cogitacōnes.
vñ est clausio oculoꝝ ab aspectu
mulierē p̄ que it̄ducat cogitacōes i
mōtia relinquit. **Job xxxi.** pepigi
fedi cū oculis meis ne cogitare de
virgine. hoc est ut p̄ vñm̄ vgnis
nō remaneret i me ei mōtia facēs
me cogitare de ea. scdm̄ t̄ occupacō
cordis i cogitacōibz s̄is sicut ei dicit
quidā senū. Cor hominis q̄ molendi-
nū qd̄ molit illud qd̄ sibi ministratur.
et cū molit vñ nō p̄t aliud molere
et itē cū bonū bladū sc̄z cogitacō
nūmolit nō recipit malas s̄a dya-
ul̄ aliūte apponit. Et iō d. **Eccl. iij.**
Que p̄cipit tibi deo cogitacō illa sep-
qui em̄ sic facit p̄ hoc euadit cogita-
cōe s̄ imūdas. Tercū est fides xpi.
huiusmodi siquidem cogitacōes sunt
p̄uili babilonis. et cum sentit̄ i
corde ouri it̄curē dicit̄ a xpm̄ per-
ordine et ad signū crucis ei et ad
mōtia passionis ei et filia ut hoz
aditōno teneat. et bā qui sic facit
p̄ dñs qui tenebit et allidet p̄-
m̄los suos ad petra. id est ad xpm̄
sue fidem ei. et sic patet q̄lier ap-
petitū mulierē actiue sit cauēdū
heperit̄ autē aliqui qui et si nō
appetit mulieres. tñ m̄dū volūt
appet ab eis. ul̄ qd̄ peig est ex hoc

q̄ appetit ab eis gloriante. ul̄ qd̄ pes-
simū est aliqd̄ facit̄ interdū ut appe-
tant̄ que oia viri facti diligēt̄ auer-
nō solū facēt̄ aliqd̄ ut appetit̄ nō
solū eā in hoc nō gloriātes. s̄ ne ap-
petit̄ multā diligentiā apponēt̄.
ad qd̄ cauendū nō d̄ q̄ mulieres
multū sūt auose ad vitendū hoies.
et sp̄alit̄ eā bonos. **Genes. xliij.**
Fili discurrent p̄ murū. Glosa ihe-
romm De muris et tribz et fenestis
totā puellariū egypti turba p̄p̄erit
ioseph q̄ salicet it̄ruit egyptū sic
autē ex visu mulieris exar̄tescō
cupiscencia viri. ita exierit ex visu
viri cupia mulieris. **Eze. xliij.**
Cū vidisset coliba silitudinē filioꝝ
babilonis ifanuit sup eos cupia
oculoꝝ suoz. nō solū autem accidit
hoc circa filios babilonis. s̄ et circa
filios dei. vñ hospita s̄ b̄nardi sic
ifanēs in eū. de nocte accessit ad lem-
ei. s̄ eā repulit clamādo latrones
latrones. Et itē bonoz viroz est et
marie illoꝝ qui sūt asp̄i gracia. s̄
raro a nūq̄ appetit̄ me mulieres. s̄
p̄oq̄ i clanculo stare nō solū p̄ se
s̄ p̄pter mulierē fragilitatē. **Itē d̄**
ad oceanū. A s̄oꝝa viroz longe
sūt mulierē. monachū ul̄ clericū
solitudo facit nō publicū. It̄ frequen-
tia mulierē paulatī solet corda eoz
iflāmare i viros. **Genes. xxxij.** p̄
multos dies iugit dñā sua oculos
i ioseph q̄ dicit nō stat̄ ab m̄o.
s̄ postq̄ dū fuit cū ea quer̄satus et
itē vñ cauent̄ s̄ huiusmodi frequen-
tationē. **Itē d̄ ad oceanū** Si pudri-
cā q̄s salicet simplicit̄ tam tuā
q̄ alia. sc̄iam quā bā vidēs m̄te
quer̄sante dilige. nō copali frequen-
tes accessu. et post. Cur sc̄monia
lū frequen̄ i ecclia ul̄ i ip̄o publico
te delectat. It̄ sc̄iliaritas i omni re
p̄bet audaciā. audaciā em̄ petitur
qd̄ libz a familiari q̄ ab extraneo.
ita et mulier audaciā p̄cipit in
teptationē erga sc̄iliarē q̄ erga

Et.

Ad.

Ex^m

primū. Quod satis ostendit i quo
dam ope dyabolico i vntspm ubi
dicit. **Ex** dyabolus volens deice que
da heremita ispece mulieris infor
mans se q̄ oberrans. uenit ad cellā
eius circa noctem rogans ut dimit
teret eā illa nocte quiesce apud eū.
qd̄ cū amisset p̄ receptaone stetit
cū eo iuxta ignē postea iccepit
loqui de multis. postea iccepit am
rari barbā suā et tringere et iocari. tū
dem p̄ huiusmodi multa q̄ ei iam fa
miliaris effecta puomuit ad turpē
cōmixtionē. ad qd̄ cū se ille parer
euanuit subito de manibz suis. et
fca est vor i aere dicens. **Monache**
qui te extollebas usq; ad celū. & ecce
quomō corruisti. Et ideo bonoz vi
rozū est nullā familiaritatem hēre
p̄ q̄ cū una muliere q̄ cū alia. **Secū**
ad nepocanū. Omnes puellas et
virgines xpi aut equalit̄ ignora. a
equalit̄ dilige. Itē affectus mulieris
erga bonos viros licet satis. de faali
teguat̄ i carnale q̄ fragiles sunt
nature mulieris iuxta illud **p̄b**
vltio. Muliere forte quis tueniet.
Itēo viri facti non faciunt aliquid
cū eas ad nutriendū ul' augendū
affectū eaz cū se uel p̄ ministrula
uel p̄ lras ul' blanda eloga & silia.
Herod ad nānanū. Crebra mi
nistrula et sudariola et fascimolay
et vestes ori applicatas. & oblatas
et gustatos abos. bladas q̄ et
dulces lras scūs amor nō h̄. mel
meū lumen meū. meūq; desideū
et cetās teptas amicor. et i come
dijs erubescim. et i seculi honibz
deestant. q̄romagis i monachis &
clericis huiusmodi autē et silia. p̄
hec sūt cauenda. ne p̄ hoc affectus
mulieris nūcēt erga hoc facientes
Itē decōr honis solet tātū conai
piscāā mulierū. **Genes xxxv.**
Et ait ioseph pulchra facie et decōr
aspār. et sequit̄. Inuenit dn̄a oculos
suos i eū et ait. dormi meū. s; viri

sc̄ est de turpare corp̄ suū p̄ morti
ficacionē sicut fecit i hēdmiū qui
scribens ad eustochiū de se dicit. hor
rebāt facto mebra deformia et squa
lida cutis siti ethiopice cūnis obdur
erat. pallebāt ora iuuenis. et ante
obitū suū iam erat caro p̄ mortua
Cui autē sic deturpat mortificatio
corp̄ suū quomō appeti poterit uel
amari. et ideo sic faciendū est viro
sancto nō q̄posito ul' pulchritudo
amāda ne sit occasio peccā in alijs.
Ambrosi p̄nt corp̄ qd̄ amari p̄ o
culis carnalibz. Itē cū sentit viri
sc̄ se diligi a mulie fugit illam sic
ioseph fugit dn̄am suā relicto pallio.
Ex vii. Mulier laq̄us venatorū est.
viciula sūt manus eius q̄ placet deo
effugiet illā. que enī fera est ita fa
tua q̄ libenter fugiat laq̄os et vi
cula. Itē si forte q̄tingat q̄ insequat̄
vros sanctos q̄fundit eas. **In vntis**
p̄m legit̄ q̄ cū quedā mala mulier
quendā bonū virū quasi q̄phensū
i loco i quo nō poterat effugē veller
osculari i vnti. ip̄e p̄scutens ligūā
suam dentibz p̄icit in facie eius et
cōfusa recessit. **Dicit** eadē de quodā
viro sancto q̄ cū quedā mulier ipe
q̄terit eū et molestaret freq̄t̄ ut
iacet̄ seculi. fecit p̄are ignē i domo
quada & ip̄e insequēte ip̄m dixit
ut ueniret ad locū illū. qd̄ cū fecit
set extēsis carbonibz posuit se sup
eos dicens. Veni modo et iaceas
meū qd̄ illa abhorrens aufugit.
Refertur iterū de quodā scholari
p̄senti q̄ cū quedā mulier non
cessaret eū impetere. dixit ei q̄ ve
niet ad camerā. qd̄ cū fecisset dixit
ut expoliās se iuaret lca suū qd̄
cū fecisset. ip̄e h̄ns virgas optinās
icēpit eā disciplinare fortissē cū
virgis itantū q̄ illā multū gnū
sa est cū euadere potuit ab eō. **Sic**
q̄ huiusmodi sūt q̄fundēte dictis et
vbis viro modo q̄fundit meretricē

vidē. **Ex xxv** dicens. Nasū tuū & au
res tue patent. et p̄ dimittēt te mu
dam & ignominia plena. et similia
multa i eodē caplo. Itē sūt aliqui qui
cū mulies p̄t aliquā causā senserint
erga se turbatis laborāt eas recōalia
re. **Secū** ad oceanū. Cū salutarit̄
dei viros si eos celeris p̄terire viderint
q̄teptores suos eos iudicat. et vntit̄
ordinat̄ de n̄ satisfactio. et **p̄. Ille** la
mētare se silat̄ q̄ p̄t gen̄ i dicens
verū. modys te est letatorū. **vū 22.**
esdre iiii. dicit̄ de rege & q̄mbā ei q̄ si
dignam fuerit ei blandit̄ dōnet recō
aliet̄ ei i grāā. Itē vō nō sic q̄ nō cu
munt de huiusmodi recōalia. q̄ melī e eas
esse turbatis q̄tra eas q̄ carnalē af
fici. et ideo h̄nt ad eas verba nō blā
m ad grām eaz h̄ndam q̄ poa p̄ pro
nocentia ad turbacionē. **Aug** **Imo**
breuis asper et rigidus est cū hys h̄nd.
breuis inq; nō longus sicut desiderat̄.
asper qui p̄gat. non leniat. rigidus
qui nō flectitur ad volūtātē eazū.
Prone ista sūt magis turbata q̄ grē
acquistua. viri ignē nō solū nō volūt
appeti a mulieribz. sed ne appetant̄
non cōpēt de faali corā eis q̄ si ali
q̄ cōpēt alonge cauēt̄ tū a freq̄t̄
acressu ad eas. q̄ si freq̄tare q̄tingit
et causa nō reddunt se p̄ faaliates
vni q̄ alij cauēt̄ et ne affectū i eis er
ga se nutriat̄. **De pulchritudine** ul' cō
positione nō curat̄. Itē quētes fugiūt
quas fugere nō p̄t q̄fundit. **Si q̄**
eos turbate fuerint pro recōaliacōe
eaz nō laborāt. et ex huiusmodi nō solū
sibi s; et eis cauēt̄ a peccō. **Itē** dū vō
q̄tra sūt grāa feiaz q̄ faaliq; teptat̄
de bonis viris q̄ alie. p̄me sūt q̄men
tes maxime iuuenes. cū ei teptacio
carnis genuit̄ sūt t̄ eaz natura. fa
aliq; teptat̄ ipe q̄ cōiugate ul' alie
mulies male q̄ in suo m̄tōmo uel
cū alijs multis op̄ cūte exēntes
m̄tōrem causam h̄nt teptacionis
i alios. Itēo aplūs reddens cū istis
thyothēa cautū dices ei. **Thymothē.**

Adolescentes viduas deum. **Itē** cōn
uētes vō sūt quedā sub h̄itu et specie
sātatis. et cū vō audeant h̄re faalia
ritatē cū homibz mūdāis p̄t nom
sātatis faaliq; effundit suas teptā
ciones i viros scōs cū quibz freq̄ta
cōuersant̄. **Et** id ad cauendū cū istis
dicit̄ augusti. nec minus id cauēde.
uel eam pie quefacionis esse q̄pro
bant̄. q̄nto enī melioris fame sunt
tāto aq; alluciat̄ quia sub affectū pie
tatis se supponit iustis ipe libidinis
p̄nciosū mortis venenū qd̄ suū est
prociens. **Itē** mē h̄s cōtinentes sp̄em
sātatis h̄ntes sūt quedā vilis q̄diao
nis q̄ faaliq; cadit̄ i huiusmodi teptacō
nes q̄ nobiles ul' magne auctorita
tis matrone q̄ p̄t honore suū hec
attēptare redignaret̄. **Aug** **Ex**
vilior illarū q̄diao tāto ruina faa
lior. **Et** ad q̄mētibus sub habitu sāt
tatis et vilis q̄diao magis cauē
dū est ab huiusmodi appetitu scdm mo
dū predictū. et eadē ab eis magis ca
uendū. **Quid** sit dān q̄ aspectū ap
petitur et appetit concupiscencia fe
minarū **Capitulū lxxvi.**
X Tem de hoc qd̄ dicit̄ aspectū appe
tit̄ et appetit concupiscencia fe
minarū. **Sicut** enī affectus nō ē
insp̄re ita et aspectus nō est affia. et
ita n̄ appetere cū appetē sit affectus
quomō ergo dicit̄ aspectū appetitur
et appetit concupiscencia fe
minarū. **Ad** qd̄
dicitur q̄ affectus appetit feiam sed
mediāte aspectū sicut homo fecit
mediāte securi. est q̄ appetit huius
modi aspectū t̄q; potēte a quā eliat̄.
s; aspectus tāq; instrumentū quo mediā
te exētur. **Et** nō q̄ nō solū aspectū
vitentis est mediā huiusmodi appe
titū sicut supra dicit̄ est ubi actum
est de corrupcōe oculorū s; eadē ass
tus feie iuse iterdū. & hoc quatu
or modis. **Sūt** enī quedā mulieres
q̄ oculorū suorū pulchritudine ta
tare solent concupiam iudēte. **vū**
dicitur cū rex vidisset quandā sāt

Ex^m

monialē et erant sibi et ea et uellet ois
ea hie et ipam sup hoc molestaret.
Ipa madauit ei qd sigficauer sibi quod
tū sibi placuisset i ea. tū autē ille re
mādaasset ei qd oculi eius sup om̄m placu
issent sibi i ipsa. Ipa erunt oculos su
os sibi et misit eos ei dicit. Ecce ha
bes qd tūc amasti qd licet non sit
hendū ad qsequentiā. tū paret ex hoc
qd oculoꝝ pulchritudo tantū gaudia
iudicente. ideo dicit. Cañ. vj. Auerte
oculos tuos qm̄ ipā me auolae fecer
rūt. qd licet intelligat scdm̄ mysteriū
spūalit. tū exacta est similitudo ab
amore stulto. quia sicut auis ato vo
lat ita cito excutit a pulchritudine
oculoꝝ i mulierē. Itē solēt interdum
mulieres aliq̄ depingere oculos suos.
Regū. ix. Jezebel i introitu ihesu de
p̄xit oculos suos tibio. et hoc iterū
in uariis solēt concupiscentiā iudicere.
Itē sicut pudice mulierē solent hē
oculos dep̄ssos ita male erectos. Cañ.
xxvi. Formica mulieris i extollē
tia oculoꝝ agnoscat. et hoc est iter
tamtūm gaudie. quia credit qd talis
cui acquiescat p̄ced. Itē solēt qm̄q̄
male mulierē quostā nūm facere
oculis quibz puocāt ad malū. W̄.
ysa. iij. dicit. de filiabus syon. Uitibz
oculoꝝ ibant. et dicitur ut nūtibz
qd nūtibz se tūsserūt i concupiscentia
videntū sicut vadens cūdo tūssert
se alibi. Quia qd in asp̄s uin vidētis
qd asp̄s uise mulieris frequē est
mediū p̄ qd tātāt concupia feiaz.
Bñ dicitur qd asp̄u appetit et ap
petit concupia feiaz siue actiue siue
passiue accipiat concupia. quia me
diante utroq̄ asp̄u appetit quis
feiam. et mediate utroq̄ asp̄u
appetit. Sequit. Act dicitis uos
hē am̄. pudicos si habeatis
oculos ipudicos. quia ipudicus
oculus ipudicā cordis est nūc. et
cū se iure sicut eadē tacete ligua
cōsp̄u mutuo corda nūciant ipu
dica. et scdm̄ concupiam carnis

alitero delant ardore. eadē imctis
ab imūda violacōe corpi bz fugit
castitas ipa de moribz. Dato nuan
dato tra disciplina oculoꝝ et causa
mādaa pōnt tōem quare obfuan
dā sit. Ad qd intelligendū nō qd tres
sūt occasiones quare quis iter dūm
figit oculū i disciplina in femina.
vna est quia nō reputat hoc sibi illi
atū. 2. qd nō reputat se uideri ab a
lio. 3. qd nō cogitat se uideri a deo. 4.
est ex p̄te sui. 2. ex p̄te p̄mū. 3. ex
p̄te dei. cōtra p̄mū hie pōnit uacō.
cōtra 2. ibi. n. p̄mū te bz. 3. qd tra
3. ibi. sed et si lateat. 4. de qd sc̄p̄m
quis tū p̄mū decipiat. dicit qd nō p̄
esse ipudicā i oculo qd sit in aīa. se
cūto oūdīt qd malū sequat ex hōi
im pudicā salicet fugacio castita
tis dicens. Et cū se iurem. De ipu
dica qd oculoꝝ. Capitulum lxxij.
Cum p̄mū nō qd ipudicā est o
culus. qui audet respice uer
cundiam hūmā serm̄ se uel i alio.
sicut dham qui respicit ueracūdiā
patris. Genes. ix. Itē ipudicā est
oculus qui atēte itūc ymagines li
bidinose dep̄ctas sicut ooliba mēre
tur sicut dicit. eze. xxij. Cū uidi s̄
uuros dep̄ctos in pietē ymagies
caldeoz exp̄ssas. coloubz et acūtos
balteis. 2. insaniuit qd eos cōcu
piscētia oculoꝝ suoz. Impudicā est
eā oculi qui non refugit i p̄p̄ere
cōtra aīalū quorūcūq̄. W̄. aris. lxx.
Itā refugit asp̄u hōm̄ i cōitu
aīalū. ex quo solēt uirtutū concupia
carnis sicut p̄batū est multo tēne.
Itē ipudicā est oculi qui respicit in
spectaculis rep̄ta cōes actūm
pudicoꝝ sicut solēt fieri i theatris
tpe gentilitatis et adhuc p̄hō
lor apud aliquos xp̄ianos sustinet
i ludis. qd dicitur bauacel cōtra qd
dicit multū augustinus i libro de qui
tate dei. ubi iter alia dicit. Deieba
m̄ eadē 4. nos adolecētes ad specta
culū 4. ludis turpissimus oblatbam.